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DESCRIÇÃO

Contribui es

B

R

R

D

çõ

enefícios

endimentos das Aplicações

ecursos Líquidos

espesas com Administração

Formação (Utilização) de Valores em Litígio

Incorporação (Dissolução) de Plano(s)

Formação (Utilização) de Fundos para Riscos Futuros

ATIVO PASSIVO

ATIVO

  DISPONÍVEL

  CONTAS A RECEBER

  APLICAÇÕES

    Renda Fixa

    Renda Variável

    Imóveis

    Empréstimos/Financiamentos

    Outras Aplicações

  

5.624.797,34

—

1.896.222,34

3.728.575,00

3.117.224,45

401.980,45

209.370,10

—

—

PASSIVO

  CONTAS A PAGAR

  VALORES EM LITÍGIO

  FUNDOS

  

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS

PLANO ASSISTENCIAL

5.624.797,34

1.752.674,52

132.626,24

 3.739.496,58

EXERCÍCIO

2005

EXERCÍCIO

2005

EXERCÍCIO

2004

Comentários sobre o Plano

16.387.658,76

(13.175.185,51)

511.347,36

3.723.820,61

(1.127.137,50)

(124.768,08)

—

2.471.915,03

EXERCÍCIO

2005

EXERCÍCIO

2004

14.217.659,62

(12.650.151,36)

99.159,14

1.666.667,40

(993.160,00)

(1.903,53)

—

671.603,87

Dezembro 2005 e 2004

1 - Rentabilidade
A rentabilidade do Programa de Investimentos da PREVIMINAS, apurada através da taxa interna de 
retorno, foi de 19,79% ao ano em 2005 (17,73% ao ano, em 2004). Esse resultado superou em 74% a 
meta atuarial do exercício de 2005, que ficou em 11,35% ao ano (12,50% ao ano, em 2004).

2 - Custeio Administrativo
Em 2005, as despesas administrativas globais representaram 16,61% das receitas previdenciais 
totais. Em 2004, essa relação foi de 29,36%.
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EXERCÍCIO

2004

1.759.770,06

(1.775.871,71)

2.004.517,01

1.531.124,76

1.258.626,37

159.465,48

113.032,91

—

—

 

1.759.770,06

493.757,61

(1.569,10)

1.267.581,55
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